A est per accidens; ergo sunt per se relata ipsis relationibus constituta. At verò Ioannes Scotus ait benè posse intelligi relationes aduenire personis absolutis; sicut spiratio actiua aduenit personis constitutis, & tamen non aduenit per accidens. Hęc tamen responsio non satisfacit, nam qui ponunt hypostasises siue personas relatiuas, dum intelligunt relationem spiratoris aduenire personis constitutis, duntaxat distinguunt relationem communem spiratoris à relationibus proprijs Patris & Filij; relatio autem non aduenit per accidens relationi, si eę ordinata sint, vt diximus lib. 3. at verò hypostasi absolutę tam relatio propria, quàm communis per accidens aduenit, vt arguendo monstrauimus.

Hęc autem argumenta petita à principijs philosophicis firmantur fidei Catholicę confessione, qua credimus personas esse relatiuas, Patrem, Filiū, & Spiritum Sanctum; & esse inter eas originē realem generationis & spirationis: quibus datis principijs euidentius colligitur, per eadem argumenta illas non esse res absolutas. Itaque diuina relationes subsistunt, & sunt proprię personarum, & nihil illis deest quominus sint proprietates; illę autem absolutę proprietates res sunt sine nomine inauditę superuacaneę: ergo nullo modo constituendę sunt.

Iacobus Viterbiensis quodlib. 7. q. 3. art. 4. existimauit personas distingui per modos quosdam absolutos; quę opinio iisdē argumentis refutatur quatenus ponit absoluta. Et præterea absurdus est, quòd modos attribuat rei simplicissimę; sunt enim modi rerum imperfecti, exceptis modis intrinsecis, qui in ipsa ratione formali rei continentur, vt esse per se, & alij.

Confirmatio.

S Anctus Gregorius Nazianz. fertur primus nuncupasse diuinas proprietates relationes, libr. 3. Theolog. quod erat inauditum hæreticis: sed nomina ipsa relationum à Christo Domino accepimus, scilicet Patrem, Filiū, ac Spiritum Sanctum, quę sunt nomina relatiua; & has esse personarum proprietates passim asseuerant antiqui Patres, S.

hilest per accidens. Responf. Scott.

Refutatur.

Ex lib. 3. c. 17. n. 12. Relatio nō aduenit relationi p accidens, si illę ordinata sint, bene tamen absolute hypost.

19.

Dictę probationes fidei confessione firmantur.

Diuina relationes subsistunt, & sunt proprię personarum, & nihil illis deest, vt sint proprietates.

20.

Sententia Iac. Viterb. Refutatur vt 1. sent.

Absurdior est quā 1. sententia Ratio.

21.

S. Nazianz. primus proprietates relationes vocauit. Rectè sic vocantur. Matth. 28. Patres. S. Epiph. Epipha

Epiphanius lib. 3. aduersus hæreses, heresi 73. docet paternitatem, & filiationem indicare naturam Patris, & Filij; naturam intelligit rationem formalem vtriusque. Ioannes Cypariolita decade 9. cap. 4. ex S. Dyonisio refert relationem personas distinguere. Et S. Athanas. Dialogo 1. contra Anomeos. Sæct. Gregor. Nazianz. oratione 1. & 4. S. Basilius serm. de fide, & lib. 1. & 2. contra Eunomiũ; & Nissenus in lib. ad Alabium in fine; & S. Cyrill. lib. 1. Theauri cap. 4. & lib. 7. Theauri cap. 1. & alijs sapius eisdem consentit. Et S. Ioan. Damasc. lib. 1. fidei Orthod. cap. 10. *Quicquid (inquit) habet vna persona, habet & alia, præter innaſcentiam, generationem, & processionem;* quæ sanè sunt proprietates relatiuæ. Et subiicit apertissimè. *In his enim solis proprietatibus personalibus differunt ab inuicè tres Sæcti exypostases.* Dũ dixit in solis his differre, manifestè refutauit absolutas proprietates, quæ nullæ sũt. S. Iustin. martyr, in expositione fidei in principio idem sensit. Et S. Anastas. lib. 1. de rectis fidei dogmatibus. S. Hieronymus in expositione Symboli S. Damasi, aut quicumque illius operis auctor sit, personas ait proprietate distinguere; loquebatur autem de proprietatibus relatiuis. S. Ambros. lib. 1. ad Gratianum de fide, cap. 2. inter Patrem, & Filium generationis distinctionem ponit, & lib. 4. cap. 4. *Generare, inquit, non substantiam, sed proprietatem significat.* S. Augustin. in libris de Trinitate non solum hoc docet, sed sapius explicat, & declarat ac si futura disceptationi prouideret: Nam lib. 6. cap. 2. affirmat Patrem & Filium in absolutis cõuenire, ac solum relatione distinguere; & idem docet 7. de Trinitate, cap. vltim. & lib. 9. cap. 1. lib. 5. cap. 5. 11. 13. & 14. & tractat. 39. in Ioannem. *Hoc solo (inquit) numerum insinuant, quòd ad inuicem sunt, non quòd ad se sunt.* Quid clariùs? In hoc solo docet numerum cerni quòd ad inuicem sunt, scilicèt quòd referuntur inter se; non quòd ad se singulæ personæ sunt secundum absoluta; sola ergo relatio cernitur in numero personarũ, & absolutum in vnitæte essentia. Idem docet serm. 38. de tempore, si tamen Augustino ij. sermones attribuendi sint. Idem docet S. Fulgentius de Fide ad